idosos associados com mais de 60 anos. De forma indireta, serão beneficiadas 574 mães associadas e
seus respectivos núcleos familiares, por meio do suporte oferecido no cuidado, na proteção e no
fortalecimento do acompanhamento de seus filhos e pais.

7. VALOR TOTAL DO REPASSE:

R$ 367.500,00 (trezentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais).

8. PERÍODO:

Prazo de vigência da parceria: 12 (doze) meses.

9. TIPO DE PARCERIA:

Termo de Fomento.

10. JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE:

10.1. Nos termos do Decreto Estadual n.º 17.083/2017 que regulamenta a  Lei Federal
13.019/2014.